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FORORD  
12. mars 2020 kom pandemien Covid- 19 til Norge og Oppdal, og vi gikk inn i et underlig år: 

nedstenging av skoler og barnehager på vårparten, hamstring av toalettpapir, bekymring 

for bestilling av ekstra kraftfôr, stengte grenser, restriksjoner med antall personkontakter 

og rådgivere på hjemmekontor. For mange, et svært utfordrende år.  

 

Korona positivt for landbruket- Stengte grenser førte til et høyere innenlandssalg av kjøtt. 

Det var lite kuslakting, grunnet et økt behov for mjølk. Alt norsk storfe og gris, ble solgt 

ferskt gjennom hele 2020. Reguleringslagret var tomt for storfe i juni, og i oktober var det 

tomt for gris. Og ved årsskiftet 2020/2021, var det lam på lager til 7 uker. 2020 var året der 

folk var hjemme og lagde god mat, med norske råvarer. «Koronakiloer» er blitt et etablert 

begrep i denne pandemien.  

 
Utmark- Det grønne skiftet tilsier at vi skal bruke kjente naturressurser på en ny måte, og 
ta i bruk nye. Det finnes derimot ingen ledige naturressurser i utmarka i vår kommune: Alt 
er allerede i bruk, og all bruk påvirker annen bruk. FLERUT (NINA; NORSKOG; Fefo- 
Finnmarkseiendommen og Norsk Friluft), utforsker nå nye måter å avveie ulike interesser 
for å praktisere et mest mulig bærekraftig flerbruk av utmarka. «Samarbeid fremfor 
drakamp», er budskapet. 
 
Klimaendringer- Fra 1991 til 2020, steg temperaturen med 1,7°C pr. døgn i vekstsesongen 
(1.mai til 30.september), og vi har fått en noe lengre vekstsesong i forhold til 1961- 1990. 
Kanskje det dyrkes det vindruer og mais her om 150 år?. 
 
Trusekampen var en mediayngling, med fokus på jordliv der gårdbrukerne fikk testet 
jordkvaliteten, på en enkel måte. 
 
 
Årets utgave er nr 42. utgaven av Fellesmelding for landbruket i Oppdal. Første gang det ble 
utgitt var i 1979, og det har skjedd mange endringer innen landbruket i løpet av disse 
årene. Målet er at ”Fellesmeldinga” også i år skal gi et godt innblikk i aktiviteten i lag og 
organisasjoner, forvaltning og rådgivning knytta til landbruket i Oppdal. 
 
En stor takk til alle som har bidratt til ”Fellesmelding for landbruket i Oppdal 2020”!  
 

Anne Karin E. Botnan og Torhild S. Mjøen 
Ansvarlige redaktører 
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